R$ 6.806,60 × 12 meses = R$ 81.679,20

Portanto, cada recepcionista terá um custo anual de R$ 81.679,20, totalizando:

Valor total para 15 recepcionistas: R$ 81.679,20 × 15 = R$ 1.225.188,00.

 

OBSERVAÇÃO: 

O valor total estimado para o Item 1 é de R$ 1.225.188,00 (um milhão, duzentos e vinte e cinco mil, cento e oitenta e oito reais), resultante da contratação de 15
(quinze) profissionais na função de recepcionista, com valor unitário mensal de R$ 6.806,60 (seis mil, oitocentos e seis reais e sessenta centavos), para prestação
de serviços pelo período de 12 (doze) meses. O valor estimado contempla a totalidade da vigência contratual, considerando a quantidade de profissionais, o
custo mensal por posto de trabalho e a duração prevista do contrato.

Para fins de detalhamento, o valor estimado anual do serviço referente a 1 (um) recepcionista corresponde a R$ 81.679,20 (oitenta e um mil, seiscentos e setenta
e nove reais e vinte centavos), calculado com base no valor mensal de R$ 6.806,60 multiplicado pelos 12 meses de contratação (R$ 6.806,60 × 12 = R$
81.679,20). Esse valor unitário anual serve como base para estimativas proporcionais ou ajustes futuros que venham a ser necessários durante a execução